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Przedwiośnie w Parku Jordana
Krocie ptaków rozdzwonionych 
w nagich drzewach 
ornitolog miałby kłopoty 
rozówierkane, rozkrakane, rozdzwonione 
zeschłych liści pełne żywopłoty

IV słońcu po zimowej podróży dalekim 
pachnie rudą trawą i bukszpanem 
idą charty węsząc wiosnę przy ziemi 
jakby zaczynały w Parku polowanie.

Krystyna Jezierska

NAWRACAJCIE SIĘ I WIERZCIE W EWANGELIĘ

Kraków oczekuje...
W czwartek 28 lutego Watykan oficjalnie potwierdził wi­

zytę papieża Jana Pawła II do Ojczyzny. Prawdopodobnie Ojciec 
Święty przyjedzie do Polski w dniach 16-20 sierpnia. Według 
nieoficjalnych danych podczas swojej pielgrzymki ma odwiedzić 
Kraków - ma poświęcić budowane Sanktuarium Bożego Miło­
sierdzia, Kalwarię Zebrzydowską - z okazji 400-lecia kultu Matki 
Boskiej Zebrzydowskiej - i swoje ukochane Podhale.

O planowanej pielgrzymce mówiono nieoficjalnie już kilka 
tygodni temu, po tym jak rzymska gazeta podała, że w tym roku 
papież może odwiedzić ponownie Polskę. W ostatnich uniach 
zaproszenie do przyjazdu wysłał Ojcu Świętemu Episkopat Pol­
ski, a w czwartek w imieniu władz państwowych - prt ydent 
Aleksander Kwaśniewski.

Rzeźba i fot. Jan Malik
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Budowa Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach - fot. PT
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FABRYKA SZCZOTEK I PENDZLI
M. PERZANOWSKI & W. PYZIK

TELEFON Nr. 178-01 KRAKÓW, UL. KOŚCIUSZKI 54 TELEFON Nr. 178-81

Kraków, dnia 194....

Chcieliśmy Szanownym Czytelnikom zaprezentować sta­
ry druk firmowy fabryki szczotek przy ulicy Kościuszki w Kra­
kowie.

Fabryka przed 1939 rokiem była własnością rodzin Pyzik 
- Perzanowski. Funkcjonowała przez okres okupacji, potem zo­
stała upaństwowiona, przeniesiona na ulicę Loretańską. Następ­
nie zmieniła siedzibę na ulicę Bandtkiego 19 w nowo wybudowa­

Apel Duszpasterza Akademickiego
Zbliża się 21 rocznica Białego Marszu - wspaniałej reak- 

cji młodych ludzi wobec przemocy i nienawiści skierowanej 
wobec głosiciela pokoju, pojednania i rzecznika miłości - Jana 
Pawła II. W tamtym czasie wszyscy solidarnie stanęli ramię 
przy ramieniu, by poprzeć te wartości, których orędownikiem 
jest nasz ukochany Ojciec Święty.

Jak co roku w czasie trwania Chrześcijańskich Dni Żaka 
pragniemy jednoczyć młodzież wokół wartości, na straży któ­
rych stoi Kościół z Janem Pawłem II na czele. W tym roku 
obok Duszpasterstw Akademickich współorganizatorami są: 
Ruch Światło-Życie, Grupy Apostolskie i inne katolickie orga­
nizacje młodzieżowe. Chcemy, aby te Dni były dorocznym świę­
tem całej naszej młodzieży - by były to ich Dni, dlatego staramy 
się zaangażować jak największą ich ilość w proces organiza­
cyjny.

Ponieważ te dni mają również swój duży wymiar chary­
tatywny, pragniemy prosić, by wzorem roku ubiegłego mogła 
odbyć się kwesta „Dar Serca”, połączona z promocją Chrze­
ścijańskich Dni Żaka (ulotki). Prosimy zatem gorąco o przy­
chylne potraktowanie naszej prośby, by w niedzielę - 14 kwiet­
nia - przy kościele można było ustawić oznakowanych wolon­
tariuszy, którzy do specjalnie przygotowanych puszek będązbie- 
rać „Dar Serca” - wsparcie na rzecz najbardziej potrzebują­
cych młodych ludzi.

Ze względu na ograniczone możliwości wysłania naszych 
studentów, pragniemy prosić o możliwość zaangażowania miej­
scowej młodzieży w tę akcję - chcemy, aby jak najwięcej mło­
dzieży zaangażowało się w to dzieło, by młodzież była nie tylko 
odbiorcą Chrześcijańskich Dni Żaka, ale również by ona sama 
włączała się w ich przygotowanie.

Czekając na przychylne i życzliwe przyjęcie naszej proś­
by, proszę o łaskawą odpowiedź i pragnę jednocześnie z serca 
podziękować za ubiegłoroczną pomoc wielu parafii naszej Ar­
chidiecezji.

Ks. Piotr Iwanek
Duszpasterz Akademicki Krakowa 

nych obiektach jako fabryka dla Niewidomych, gdzie mieści się 
do dnia dzisiejszego.

Chętnie oddamy rodzinie poprzednich właścicieli - jeśli są 
zainteresowani - przedstawiony poniżej papier firmowy, który 
jest w posiadaniu rodziny byłej pracownicy.

Elżbieta Łenczyńska-Opyrchał
Kontakt: tel. 634-07-39 lub 0604-46-55-25

W Jt.

Rzeźba i fot. J. Malik

Wymiana prawa jazdy
1 lipca 2001 r. straciły ważność prawa jazdy wydane 

do roku 1970. Na nowy dokument czeka się około miesiąca.
Do końca bieżącego roku trzeba wymienić prawa jazdy 

wydane w latach 1971-1983; wydane w latach od 1984 do 
30 kwietnia 1993 - do końca 2004 roku, a wydane od 1 maja 
1993 do 30 czerwca 1999 - wymienić musimy do 30 czerw­
ca 2006 r.
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Wystawa: Fantazji tysiąc i jedna 
Józefa Deskura (1861-1915)

od 10 marca do 21 kwietnia 2002 r. w Zwierzynieckim Salonie Artystycznym
Józef Marian Deskur pochodził z rodziny o korzeniach 

francuskich, mieszkający w Polsce od XVII w. ród Desco- 
urs'ów szybko spolonizował się. Rodzina ta wydała wielu żoł­
nierzy walczących o niezawisłość przybranej Ojczyzny. Ojciec 
artysty - Andrzej Deskur - był dwukrotnie zesłany na Syberię 
za działalność niepodległościową. Józef Deskur wychowywał 
się w Sancygniowie - pow. Pińczów. Artysta otrzymał staranne 
wykształcenie. Uczęszczał do Gimnazjum św. Anny w Krako­
wie, w którym w 1879 r. zdał maturę. Następnie studiował filo­
zofię w Pradze, równocześnie ucząc się rysunku. Studiował 
malarstwo w Akademii Sztuk Pięknych w Monachium, a po- 

j tern jeszcze w paryskim Academie Julian.
Na wystawie zostaną zgromadzone wszystkie zachowa­

ne prace artysty, z których najciekawszą i najliczniejszą grupę 
stanowią rysunki tuszem. Najobszerniejszym ilościowo jest jego 
cykl do bajek Tysiąca i jednej nocy (15). Deskur pracował w 
ciągu całego swojego twórczego życia. Artysta był erudytą - 
w jego „orientalnych” kartonach widoczne są elementy pocho­
dzące z różnych starożytnych kultur, skomponowanych w 
swoistym, niepowtarzalnym „stylu Deskura”. Dwanaście kar­
tonów z tego cyklu Deskur podarował Henrykowi Sienkiewi­
czowi i odtąd stanowiły one według słów pisarza „ozdobę jego 
zbiorów”. Walory artystyczne posiadają również portrety 'malo­
wane przez malarza, jak i pejzaże. Ciekawe efekty osiągnął też, 
projektując architekturę, wyroby kowalskie i meble przezna­
czone dla jego domu w Sancygniowie.
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„Wojenko, wojenko...”

Chór Polski w Algierze w latach wojny światowej
Zamknięta niedawno wystawa „Piórem i pędzlem w walce 

o niepodległość", pieśni patriotyczne rozbrzmiewające coraz pięk­
niej w czasie świąt narodowych w naszej „małej ojczyźnie” sal­
watorskiej i prześliczny zbiór śpiewniczków, zachęcających do 
chóralnego śpiewu - wszystko to skoniło mnie, aby dorzucić garść 
wspomnień do dziejów polskiej pieśni, która nie zna granic.

Ponad 60 lat temu, na obcą algierską ziemię, wojenne losy 
rzuciły grupę uchodźców z Polski. Były to rodziny żołnierzy, którzy 
po przekroczeniu w 1939 r. granicy rumuńskiej, poszli walczyć 
na frontach zachodnich. Kobiety i dzieci ewakuowane w 1940 r. 
z Rumunii do Algierii francuskiej, otrzymały schronienie w miej­
scowości El Biar1 w pobliżu Algieru. Trudne warunki życia, nie­
pokój o najbliższych, niepewność jutra, skupiały ludzi wokół ko­
ścioła, w którym co niedzielę mogli wysłuchać mszy świętej od­
prawianej przez kapłana Polaka. Opiekę zdrowotną nad grupą 
uchodźców sprawował dr Stanisław Haczkiewicz (a mój rodzo­
ny wujek), który wraz z żoną Martą i maleńkim synkiem Maciu­
siem, we wrześniu 1939 r. podążył z Krakowa za wojskiem do 
Rumunii, a potem dalej do Algierii. Dr Haczkiewicz był lekarzem 
z powołania. Za zasługi w ratowaniu zdrowia i niejednokrotnie 
życia uchodźców, otrzymał po wojnie Krzyż Kawalerów Maltań­
skich. Był jednak nie tylko lekarzem ciała - pragnął również rato­
wać ducha, skazanych na tułaczkę rodaków. Obdarzony talen­
tem muzycznym, postanowił w 1941 r. zorganizować polski chór 
w Algierze.

Było to zadanie tyleż ambitne, co karkołomne. Akompa- 
niator - inż. Zbigniew Krzesimowski, pracownik konsulatu pol­
skiego w Algierze - umiał co prawda grać na fortepianie, ale przy 
organach zasiadł pierwszy raz w życiu. Nie posiadał też oczywi­
ście żadnych nut, więc wszystkie melodie wygrywał ze słuchu 
pod kierunkiem dr. Haczkiewicza, który śpiewał z pamięci lub 
nawet komponował. Członkami chóru zostały wybrane z grupy 
panie i ich kilkunastoletni synowie, których dojrzewające dopiero 
głosy miały zastąpić tenory i basy (dorosłych mężczyzn w obo­
zie prawie nie było). Efekty morderczej pracy tak nie przygoto­
wanego zespołu, przeszły wszelkie oczekiwania. Na polskich 
mszach świętych rozbrzmiewały najpiękniejsze pieśni kościelne, 
a potem coraz częściej śpiewano utwory patriotyczne i piosenki 
wojskowe. Było to zarówno dla słuchaczy jak i wykonawców 
ogromne przeżycie, nikt nie wstydził się łez wzruszenia. Szybko 
rozeszła się wieść o polskich artystach. Na polskie msze święte 
tłumnie przychodzili Francuzi i dla nich również czasami chór 
wykonywał pieśni francuskie, wzbudzając niekłamany entuzjazm.

Radio francuskie zaproponowało Polakom nagranie kilku 
audycji dla odradzającego się w podziemiu Radia Warszawa2. W 
programie przewidziano m. in. cykl występów polskiego chóru 
w Algierze, z repertuarem patriotycznym. Pierwsza audycja od­
była się w lutym 1943 r. w rocznicę urodzin Chopina, nie wiemy 
jednak jaki był zasięg jej odbioru, prawdopodobnie tylko na tery­
toria francuskie. Zachowały się natomiast do dzisiaj płyty wo­
skowe z nagraniem drugiej z kolei audycji, które przegrano póź­
niej na płytę bakelitową, a następnie na kasetę magnetofonową. 
Dzięki tej unikalnej taśmie możemy usłyszeć słowa płynące z Al­
gieru do okupowanej Warszawy (nieważne, że po tylu latach nie 
najlepsza jakość nagrania). Głos Stanisława Haczkiewicza jest 
uroczysty i wzruszony: „Halo, halo. Tu polskie Radio Warszawa 
na gościnnych falach stacji Radio France w Algierze. Nadajemy 
drugą z rzędu polską audycję. Usłyszą Państwo dzisiaj wybrane 
piosenki wojskowe polskie w wykonaniu Chóru Polskiego w Al­

gierze, pod dyrekcją doktora Stanisława Haczkiewicza, w har­
monizacji i z akompaniamentem inżyniera Zbigniewa Krzesimow- 
skiego". Potem francuska spikerka Dina Marion mówi ciepło o 
Polakach, którzy idą na wojnę nie dla samej wojny, lecz by bić się 
o wyzwolenie Ojczyzny, za naszą i waszą wolność, o polskich 
kawalerzystach kochających konie, uwielbianych przez dziew­
częta, bo miłość i wojna to sprzeczne, ale nierozłączne pojęcia. W 
ten komentarz wplecionych jest kilkanaście znanych, wspania­
łych pieśni, od poważnych: „Hej, strzelcy wraz, nad nami Orzeł 
Biały”, „Nie noszą lampasów lecz szary ich strój”, przez senty­
mentalne: „O mój rozmarynie” i skoczne: „Jeszcze jeden mazur 
dzisiaj”. Audycja kończy się podniosłąnutą„Warszawianki” i. Hym­
nem Narodowym. Została ona doskonale odebrana w Warsza­
wie, o czym natychmiast z radością powiadomiono władze emi­
gracyjne w Londynie.

Niebawem na ręce S. Haczkiewicza napłynęły serdeczne 
podziękowania od dyrektora radia francuskiego, konsula Polski 
w Algierze, delegata Rzeczypospolitej Polskiej na Afrykę Emery­
ka Hutten-Czapskiego. Wyrażano uznanie i wdzięczność za pięk­
ne i podnoszące na duchu występy polskiego chóru, a honoraria, 
których przyjęcia odmówili artyści, przekazano na pomoc ran­
nym polskim żołnierzom.

Przebywająca wśród uchodźców pisarka Zofia Bohdano- 
wiczowa, napisała w 1942 r. opowiadanie pt. „Chór”, w którym 
w lekkim, humorystycznym ujęciu przedstawiła zmagania arty­
styczne dyrygenta i chórzystów. Ilustracje, a właściwie karyka­
tury bohaterów, wykonał młodziutki talent malarski Zbigniew 
Podolec. Rękopis utworu wręczono Stanisławowi Haczkiewiczowi 
jako prezent imieninowy od autorów.

Pieśni polskiego chóru przepłynęły przez wszystkie wro­
gie granice i dotarły do Kraju. Ci, którzy je w uniesieniu śpiewali, 
wierzyli święcie, że i oni powrócą do wolnej Polski, lecz niewielu 
było dane choć prochy złożyć w ojczystej ziemi. Pierwszy odle­
ciał do chórów niebieskich Zbyszek Podolec, gdy zaledwie wy­
szedłszy z dzieciństwa, zaciągnął się do Brygady Spadochrono­
wej i zginął w bitwie pod Arnhem w 1944 r. Państwo Haczkiewi- 
czowie, jak większość algierskich emigrantów, znaleźli się po 
wojnie w Anglii i tam pozostali na zawsze, choć tęsknota towa­
rzyszyła im przez wszystkie lata. Jedynie ich syn Maciej - rów­
nież lekarz - nareszcie zobaczył kraj rodzinny i to dzięki niemu 
mogłam napisać to wspomnienie, gdyż pieczołowicie przecho­
wał wszystkie pamiątki z tamtych czasów.

Ligia Hayto

1/ Algieria była wówczas koloniąfrancuskąpodległąrządowi Petaina 
w Vichy.
2/ Było to już po desancie brytyjsko-amerykańskim w Afryce Północ­
nej w listopadzie 1942 r. i wyzwoleniu Algierii spod wpływu rządu 
Petaina.

Zapraszamy
do wysłuchania audycji z 1943 r. w wykonaniu Polskiego 

Chóru w Algierze oraz fragmentów opowiadania pt. „Chór”
Zofii Bohdano wieżowej, poetki i pisarki emigracyjnej, 

a następnie do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych 
w sali Muzeum Historycznego przy ul. św. Królowej Jadwigi 41

w niedzielę 17 marca o godz. 12.00
Do śpiewu będzie akompaniował Jerzy Bożyk.
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KONIEC ZIMY 
POCZĄTEK WIOSNY 

fot. P. Tumidajski

BYWA / TAK
Kochasz mnie 
kochasz prawdziwie 
i niebyt pozostawisz 
do naprawienia-

więc przedmioty niezupełnie 
milczą
a wszystkie korekty 
mają twoje imię.

Sama teraz znoszę 
decybele cudzego dobrobytu 
godząc w święto Natury 
i opasłe twarze 
pochylone w modlitwie 
nad strzyżonym trawnikiem.

Siedzę sobie 
usadowiona w wnętrzu 
naszej wspólnej aury 
i z godnością potrząsam 
mokrą fryzurą 
i myślę że

HM 
n.

Fundacja Pomoc Krakowskiemu Hospicjum prowadzi

Wypożyczalnię Sprzętu Medycznego
Nowa Huta - os. Centrum C bl. 10, teL 644-65-50 

(dojazd do PI. Centralnego, budynek wewnątrz osiedla, 

wejście przełączkąod strony restauracji "Stylowa", 

dojazd samochodem od ul. Przyjaźni)

Można tu wypożyczyć łóżka szpitalne, wózki inwalidzkie, 

balkoniki, laski, chodziki, kule, podnośniki do dźwigania 

chorych.

Całkowity dochód jest przeznaczony na rzecz Hospicjum św. 

Łazarza.

Wypożyczalniajest czynna: 

pon. środy, piątki w godz. 10.00-14.00 
wtorki, czwartki w godz. 9.00-17.00

Magdalena Paździora

byc może
mój los nie jest 
do końca okrutny.

Rzeźba i fot. J. Malik
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

* * *
W niedzielę 3 marca krótka adoracja Najśw. Sakramentu po 
wszystkich Mszach św. Składka na tacę przeznaczona będzie na 
potrzeby Seminarium Duchownego, a do puszek przed kościołem, 
dla najbiedniejszych z naszej parafii.

* * *
Od poniedziałku 4 marca w naszym kościele odbędą się rekolekcje 
dla dzieci ze szkoły nr 44.

* * *
W poniedziałek 4 marca Msza święta za zmarłych z wypominkami 
o godzinie 19.00.

* * *
We wtorek czcimy bł. Bronisławę nieustanną nowenną o godz. 
19.00

* * *
W każdy piątek Wielkiego Postu będzie odprawiana Droga 
Krzyżowa dla dzieci o godz. 17.15, a dla młodzieży i dorosłych o 
godz. 18.15.

* * *
W niedziele odprawiane sąNabożeństwa ku Czci Męki Pańskiej - 
Gorzkie Żale o godz. 18.00.

* * *
W przyszłą niedzielę 10 marca zmiana tajemnic różańcowych po 
Mszy św. o godz. 9.00 - która bedzie odprawiona w intencjach 
czcicieli MB Różańcowej.

Kalendarzyk liturgiczny:
*** 3 III (niedziela) - 3 Niedziela Wielkiego Postu

Czytania mszalne: Wj 17, 3-7; Rz 5, 1-2. 5-8; J 4, 5-42 lub
J 4, 5-15. 19b-26. 39a. 40-42

*** 4 m (poniedziałek) - Święto św. Kazimierza, patrona 
Archidiecezji Krakowskiej

Krakowie__^
Było:

~ Do 150 pojemników na odpady wrzuciliśmy w 2001 roku 350 
ton szkła
~ Szalejąca wichura narobiła w Krakowie wiele szkód: m.in. 
połamane drzewa, uszkodzone samochody, awarie linii 
energetycznych
~ W tym tygodniu w ramach akcji "Pieszy" policjanci upominali, 
ale również nakładali mandaty pieszym, którzy popełniali 
wykroczenia. W bieżącym roku akcje te będą wielokrotnie 
ponawiane, ponieważ piesi są często sprawcami wypadków

Jest:
~ Na odnowionym arkadowym dziedzińcu wawelskim nie można 
jeść lodów i kanapek, pić napoi i palić papierosów. Nie można 
też używać telefonów komórkowych i karmić gołębi
- Trwa budowa nowego czteropasmowego tunelu łączącego Azory 
z ul. Wrocławską. Piesi oraz rowerzyści będą korzystać z obecnego 
przejazdu, na którym nie będzie już miejsca dla samochodów
- Na ulicy Komorowskiego obowiązuje jeden kierunek jazdy - 
od ulicy Kościuszki do Senatorskiej
- Zakończył się remont pierwszego tunelu pod rondem Grun­

Papieskie intencje na marzec 2002:

Ogólna: Za kościelne organizacje i zespoły prowadzące 
działalność socjalną, aby śmiało i konsekwentnie dawały 
świadectwo o Ewangelii miłości

Misyjna: Aby narody kontynentu afrykańskiego, przyjmując 
z otwartym sercem ewangeliczne orędzie prawdy i miłości, dążyły 
aktywnie do pojednania i solidarności

TELEWIZJA
NIEPOKALANÓ WII

jedyna telewizja o charakterze religijnym w Polsce
- transmisje Mszy świętych, nabożeństw różańcowych i 
nowennowych
- aktualne wiadomości z życia Kościoła
- najlepsze programy zagranicznych telewizji katolickich
- historia i współczesność chrześcijaństwa
- atrakcyjne programy formacyjne dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych
- programy przyrodniczo-krajoznawcze
- filmy familijne i bajki dla dzieci

Telewizja Niepokalanów II jest nadawana z satelity Astra IG. 
Nasz program jest dostępny dla posiadaczy satelitarnych zesta­
wów do odbioru telewizji cyfrowej oraz dla użytkowników sieci 
kablowych.

www.tn2.com.pl
Pełne informacje o TN II znajdziesz w miesięczniku Magazyn 
Przyjaciół Radia i Telewizji Niepokalanów II; tel. (22) 635 92 36

Pytaj o nas swojego operatora sieci kablowej!
Informacje o sieciach kablowych: (42) 640 24 07 

waldzkim. Na ścianach umieszczono mozaikę przedstawiającą 
panoramę Krakowa w dzień (w drugim tunelu będziemy w 
przyszłości oglądać Kraków nocą)
- W Muzeum Przyrodniczym (ul. św. Sebastiana 9) obejrzeć 
można wystawę "Życie rafy koralowej". Są tam ryby, ślimaki, 
krewetki, wężowidła, ukwiały i wiele innych żywych okazów

Będzie:
~ W marcu zamknięte będą dla zwiedzających królewskie 
komnaty na Wawelu oraz prywatne apartamenty królewskie. 
Konserwatorzy dokonają w tym czasie przeglądu wszystkich 
eksponatów
- Wykorzystywany jako tymczasowa przeprawa przez Wisłę 
ważący 300 ton most Lajkonik zostanie rozebrany i po 
konserwacji pojedzie do Gdańska

Być może:
- Prawdopodobnie na przełomie marca i kwietnia znany będzie 
wykonawca drugiego odcinka linii szybkiego tramwaju - od ronda 
Mogilskiego do ul. Kamiennej. Prace mają rozpocząć się w 
październiku
- Od 1 kwietnia może wzrosnąć opłata za odprowadzanie 
ścieków. Ostatnia podwyżka była 1 lutego
__________ _____________________________________ opr. BS

http://www.tn2.com.pl
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Zapraszamy na rekolekcje...

1. Zgłoszenia należy dokonać listownie (imię, nazwisko, adres, 
zawód, wiek, termin i temat sesji) wraz z zaadresowaną do siebie 
kopertą ze znaczkiem pod adres: Centrum Formacji Duchowej, 
30-364 Kraków, ul. Św. Jacka 16:

22-24 marca
Szkoła modlitwy Słowem Bożym (III): "Doświadczenie grzechu i 
przebaczenia". Prowadzi: O. Krzysztof Wons SDS.

5-7 kwietnia
Szkoła Kierownictwa Duchowego "Sakrament Pojednania a 
kierownictwo duchowe". Prowadzi: ks. Krzysztof Grzywocz.

19-21 kwietnia
Szkoła modlitwy Słowem Bożym (I): Jak żyć Słowem Bożym na 
co dzień? Prowadzi: O. Krzysztof Wons SDSS. Wprowadzenie w 
metodę modlitwy medytacyjnej (Ćwiczenia Ignacjańskie).

26 kwietnia - 4 maja
Rekolekcje "Lectio divina" przeżywane w pełnym milczeniu z 
indywidualnym towarzyszeniem kierownika duchowego.

2. Dom Rekolekcyjny, Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus, 
32-063 Krzeszowice 3, Czerna 196 k. Krakowa. Telefon 282-12- 
45, e-mail: rekol@karmel.pl:

1 5-17 marca - "Święty niechaj się jeszcze uświęci!"- dni 
skupienia otwarte dla wszystkich. (Prowadzi: O. Grzegorz Firszt)

7 -10 kwietnia "Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, Panie, 
Panie któż się ostoi?" - odkrywanie miłosiernego oblicza Ojca w 
procesie dogłębnego nawrócenia człowieka (O. Fryderyk Jaworski)

30 kwietnia - 5 maja "Abraham - ojciec naszej wiary" - z 
cyklu: Postacie biblijne. (Prowadzi: O. Albert Wach)

3. Zgłoszenia należy przesyłać pod adres: Centrum 
Duchowości, Księża Jezuici, 42-226 Częstochowa, ul. św. Kingi 
74/84 - należy się krótko przedstawić, podając motywacje 
uczestnictwa w rekolekcjach. Do zgłoszenia dołączyć 
zaadresowaną do siebie kopertę ze znaczkiem:

1 9-21 kwietnia - "Wspólnota miejscem spotkania z Bogiem 
i z drugim człowiekiem". Skierowane przede wszystkim dla 
animatorów różnych wspólnot, ale też wszystkich 
zainteresowanych tym tematem. Prowadzi: O. Tadeusz Hajduk oraz 
grupa animatorów świeckich

1 9-24 marca, rekolekcje wg Ćwiczeń św. Ignacego Loyoli. 
Rekolekcje wstępne, 5-dniowe, które uczą modlitwy medytacyjnej 
opartej na Słowie Bożym.

5-13 marca, 9-17 kwietnia, 27 kwietnia - 5 maja, 
rekolekcje wg Ćwiczeń św. Ignacego Loyoli. Tydzień Pierwszy. 
Rekolekcje zasadnicze trwają 8 dni i mają cztery stopnie (cztery 
tygodnie), które proponuje się przeżywać z dłuższą przerwą, na 
przykład co roku.

Stowarzyszenie Dobroczynne "Nadzieja" 
telefon zaufania dla kobiet w ciąży: 

poniedziałek i piątek w godz. 10.00-12.00 
środy i czwartki w godz. 18.00-20.00 

telefon 613-73-04

Polski Dom Ulgi w Cierpieniu im. O. Pio 
udziela bezpłatnych konsultacji medycznych 

osobom niezamożnym.
Telefon: 632-94-40 lub 429-12-03 

(pon. - pt. w godz. 9-14)

Z SERWISÓW

INFORMACYJNYCH
i 

k 'W

Główny Urząd Statystyczny podał, że bezrobocie w 
styczniu osiągnęło 18%, a oznacza to, że 3 253 000 Polaków 
jest bez pracy i pod tym względem stanowimy czołówkę Eu­
ropy (Czechy 9,4%, Węgry 5,6%).

Stolica Apostolska proponuje całkowity i powszechny 
zakaz klonowania człowieka - stwierdził przedstawiciel Waty­
kanu przy ONZ, arcybiskup Renato Martino podczas posie­
dzenia komitetu przygotowującego międzynarodową konwen­
cję zakazującą klonowania reproduktywnego istot ludzkich.

®" Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne ogłosiły wśród 
młodzieży konkurs na najważniejsze autorytety. Udział wzięło 
497 gimnazjów, których uczniowie musieli wytypować od sze­
ściu do dziesięciu osób, które cenią i podziwiają. Zdecydowa­
nym autorytetem nr l został papież Jan Paweł II (za umiejęt­
ność słuchania i dialogu z drugim człowiekiem, nieprzeciętną 
wiedzę i skromność). Drugie miejsce zajęła Matka Teresa z 
Kalkuty, kolejne - członkowie rodziny, księżna Diana, Adam 
Małysz.

Jan Paweł II wyznaczył na 16 czerwca datę kanonizacji 
kapucyna Ojca Pio (ur. 25.05.1887 - zm. 23.09.1968).

Posłowie partii Prawo i Sprawiedliwość przedstawili swo­
je propozycje zmian w kodeksach karnych i postępowania kar­
nego. Lech Kaczyński argumentuje, że konieczna jest przede 
wszystkim zmiana filozofii karania - tak, by kara odpowiadała 
winie. PiS proponuje zaostrzenie kary za zabójstwo ze szcze­
gólnym okrucieństwem.

Wbrew wcześniejszym zapowiedziom rząd nie podjął 
decyzji w sprawie okresów przejściowych, po upływie któ­
rych rolnicy z Unii Europejskiej mogliby kupić ziemię w Pol­
sce.

Komisarz UE do spraw rozszerzenia ocenił, że polska 
propozycja regulacji dzierżawy ziemi przez obywateli państw 
UE jest do przyjęcia i umożliwia zamknięcie tego rozdzia:u ne­
gocjacyjnego. Dodał, że zanim ujawni tę propozycję musi przed­
stawić ją krajom członkowskim.

28 lutego w Watykanie odbyła się prezentacja nowego 
dokumentu Papieskiej Rady ds. Mediów.

Starostwo w Sandomierzu znalazło ciekawy sposób na 
załatanie swojej dziury budżetowej. Wszyscy będą pracować 
przez jeden miesiąc za darmo. W lutym otrzymają 50% swoich 
pensji. Podobnie będzie w drugiej połowie roku. Dzięki temu 
uda się zaoszczędzić 200 tys. zł. Średnia pensja wynosi 900 zł. 
Jak duża byłaby oszczędność gdyby tylko za jeden miesiąc 
otrzymywali pensje...

mailto:rekol@karmel.pl
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Magia Światła
- fotografie Magdy Langer i wiersze im poświęcone -

r'W
Sara

Zza burzowej chmury wyjrzał promyk słoneczny, 
ten pierwszy, niepewny, nieśmiały...
ucieszył się i zaprosił inne..

M/ drodze...
Idzie wędrowic wśród pielgrzymowania 

Z wiarą w człowieka, gdzie serc nadzieja 

Szukając prawdy, i Bożego zrozumienia 

Gdy w obliczu natury bliski zachwycenia 

Pojmie źródło tęsknoty i bliźniemu zaufa 

Zawierzy bez końca i obejmie wszystkie serca 

Samotne, zawiedzione w korowodzie życia 

By odnaleźć miłość i wierność źródła 

Wśród zieloności ziół i leśnego kwiecia 

I zrozumie - łaskę życia - mocą darowania 

I uwierzy w łaskę nadziei wśród zadziwienia 

Choć barwy życia wróżą serc rozstania. 

Ujrzałem Ciebie Panie na szlakach życia 

W koronach brzóz miłosierdziem posrebrzanych 

W nadnarwiańskim brzasku, o wschodzie zórz 

I w odlocie ptaków na złotych niwach 

Słyszałam Ciebie Panie w grających harfach 

W skołatanym sercu matki o wschodzie zórz 

i na bezdrożach, gdzie szumi ożywczy wiatr... 

Słysząłem modlitwę w letni gorejący brzask 

A oddech serca człowieka uderzał jak dzwon... 

Ku tęsknocie do ciszy wrzosowiska 

Gdzie wtóruje przeszłości ptasi chór 

Wyśpiewując pieśń słowiańskiej wolności

Pełnej nadziei... i odnajda się wśród zadziwienia 

Nad blaskiem, z którego wierna zorza 

Czerpie moc i wiarę w sens pielgrzymowania...

ZFmśs? Chętnik-Donatowicz

3uż cały ogród uśmiecha się do światła, 
do życia, do ciepła istnienia, 
do zbudzonej pramatki nadziei...

ćLzerwono-białe łebki georginii 
C-iekawie rozglgdajg się po świecie 
Od rodzonym po kolejnej burzy...

3ak dobrze jest żyć!

DYŻURY
RADNEGO MIASTA KRAKOWA 

PIOTRA BORONIA 
mają miejsce we wszystkie wtorki 

od godz. 16.00 do załatwienia wszystkich spraw 
w siedzibie RADY DZIELNICY VII 

przy Szkole Podstawowej Nr 31 (ul. B. Prusa 18) 
(wejście od. ul. Salwatorskiej

Daria
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